Rua Visconde da Parnaíba, nº 3203, Bairro Horto, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob nº

Rua Desembargador Manoel Castelo Branco, nº 661, Jóquei – Telefone (86) 3085-1870

08.529.586/0001-98,  pelo  valor  da  compra  e  venda  do  terreno  de  R$  9.669,04  (nove  mil,

seiscentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  quatro  centavos),  mais  o  valor  de  construção  de  R$

170.330,96, sendo o valor da unidade habitacional pronta de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil

reais), dos quais R$ 18.000,00, referente ao valor dos recursos próprios; R$ 0,00, referente ao

valor dos recursos da conta vinculada de FGTS do(s) comprador(es) e R$ 162.000,00, referente

ao valor do financiamento concedido pela credora CAIXA. Tudo conforme Contrato de Compra e

[...]

00.360.305/0001-04, com escopo de garantia do financiamento por esta concedido à devedora

Rua Desembargador Manoel Castelo Branco, nº 661, Jóquei – Telefone (86) 3085-1870

fiduciante, MARIA DOS SANTOS CARVALHO, já qualificada. VALOR DA DÍVIDA: R$

160.000,00  (cento  e  sessenta  mil  reais).  PRAZOS:  DE  AMORTIZAÇÃO:  207  (meses);

CONSTRUÇÃO/LEGALIZAÇÃO: 07 de Junho de 2024 (data). CARÊNCIA: 0 (meses). TAXA

ANUAL DE JUROS: Taxa de Juros Balcão: 8.6395% (nominal), 8.9900% (efetiva); Taxa de

Juros Reduzida: 8.5101% (nominal), 8.8500% (efetiva).

[...]

24/10/2022, no valor inicial de: R$ 2.428,24, referente à Taxa de Juros Balcão e R$ 2.410,77,

referente à Taxa de Juros Reduzida. Para os efeitos do artigo 24, da Lei Federal nº 9.514, de

20/11/97, o valor do imóvel para fins de venda em público leilão é de R$ 180.000,00 (cento e

oitenta  mil  reais).  Tudo conforme Contrato  de  Compra  e  Venda  de  Terreno e  Mútuo para

Construção de Unidade Vinculada a Empreendimento, com Fiança, Alienação Fiduciária em

Garantia e Outras Obrigações – Recursos SBPE, n° 1.7877.0198439-8, datado de 22 de setembro

[...]

comprovante do decurso do prazo legal sem a purgação do débito, e de pagamento do imposto de

transmissão – ITBI, averba-se a consolidação de propriedade do imóvel de que trata a presente

matrícula ao credor acima referida. O ITBI foi pago sobre a avaliação de R$ 187.809,64 (cento e

oitenta  e  sete  mil,  oitocentos  e  nove  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos).  Foi  apresentado:

Documento de Arrecadação de Tributos Municipais – DATM - ITBI, emitido pela Prefeitura

Municipal de Teresina, Guia DATM nº 1552619/25-40, Protocolo: 0.010.104/25-45, no valor

lançado de R$ 3.756,19, desconto de R$ 187,80, tx.